
 

 

 

 

 

 

 

  

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
W dni powszednie nabożeństwo majowe odprawiamy o 9.30  

i 18.30; w niedzielę o 18.00. 
We wtorek Nowenna do Św. Judy Tadeusza o 17.30. O 18.00 

Msza św. w intencji podziękowań i próśb. Tego dnia, 26 maja, 
przypada Dzień Matki. Pamiętajmy o nich i ofiarujmy w ich intencji 
nasze modlitwy. 

W piątek 29 maja rozpoczniemy nowennę w ramach 
przygotowania do obchodów 8. Święta Dziękczynienia i uroczystego 
zakończenia peregrynacji Obrazu Matki Bożej Częstochowskiej 

W przyszłą niedzielę 31 maja, odbędzie się w Warszawie 
Marsz dla Życia i Rodziny, organizowany przez Centrum Wspierania 
Inicjatyw dla Życia i Rodziny. Marsz rozpocznie się o 12.00 na 
Krakowskim Przedmieściu, przed pomnikiem Mikołaja Kopernika,  
a zakończy piknikiem rodzinnym i koncertem w Parku 
Kazimierzowskim. W imieniu organizatorów serdecznie zapraszamy. 

W poniedziałek 25 maja o 11.00 w dolnym kościele naszej 
Bazyliki odbędzie się koncert Chóru La Musica, zorganizowany  
w ramach projektu Program Senior – Kulturomania,  dedykowany 
św. Janowi Pawłowi II, zatytułowany „Nie lękajcie się”. Wstęp wolny, 
zapraszamy. 

W związku ze zbliżającą się Uroczystością Bożego Ciała 
informujemy, że tegoroczna trasa procesji centralnej,  
która rozpocznie się w Archikatedrze św. Jana Mszą św. o 10.00, 
obejmuje także teren naszej Parafii: ołtarz trzeci będzie usytuowany 
przy kościele Sióstr Wizytek, a procesja przejdzie ul. Królewską do 
Placu Piłsudskiego. W związku z tym zapraszamy drogich Parafian  
i wszystkich modlących się w naszej Bazylice do uczestniczenia  
w procesji centralnej. 

Stowarzyszenie Miłosierdzia św. Wincentego a Paulo 
dysponuje jeszcze wolnymi miejscami na kolonie letnie 
organizowane przez CARITAS Archidiecezji warszawskiej do 
następujących miejscowości: Murzasichle, Zwierzyń, Węgierska 
Górka, Łeba, Mikoszewo. Serdecznie zapraszamy wszystkie chętne 
dzieci z rodzicami. Informacji udziela dziś przy zakrystii pani Irena  
i siostra Małgorzata. 

Fundacja Skarby Narodu zaprasza jeszcze dziś na wystawę pt. 
„Dzieje świętokrzyskiej świątyni” poświęconą historii kościoła św. 
Krzyża. Ekspozycja jest prezentowana w salach wystawowych 
dolnego kościoła do 20.30. 

Zachęcamy do nabywania i czytania prasy katolickiej. 

BIULETYN ŚWIĘTOKRZYSKI 
 

SURSUM CORDA 

Spowiedź 
w Bazylice: 

 
W TYGODNIU: 

 
600-1200 

1700-1930 

 
W NIEDZIELĘ  

PODCZAS KAŻDEJ 

MSZY ŚWIĘTEJ 

 
W I PIĄTEK 

MIESIĄCA: 
 

600-1200 

1530-1930 

DLA DZIECI 1630 

 
Kancelaria 
parafialna: 

 
w dni powszednie  

w godzinach.  

1000 - 1200 

oraz  

1600 - 1800 

 

w soboty  

w godzinach 

1000 - 1200 

 
 

Ks. Proboszcz 
Zygmunt Robert 

Berdychowski CM 
przyjmuje w środy 

Msze święte 
w niedziele: 

 
600, 730 

900 (radiowa) 
1030 (dzieci) 

1030 (przedszkolaki  
- dolny kościół)  

1145 (suma) 
1300, 1600, 1900 
1900(studenci  

- dolny kościół)  
 

Msze święte  
w tygodniu: 

 
600, 700 

(w Adwencie  
Roraty 645) 

730(kapl. M.B.) 800, 
830(kapl. M.B.) 
900(z homilią)  

1630(kapl. M.B.) 
1700(kapl. M.B.) 
1800(z homilią)  

1900 (oprócz sobót)  
 

Adoracja 
Najświętszego 
Sakramentu: 

 
Kaplica  

Matki Bożej 
Częstochowskiej  
od poniedziałku  

do piątku 
w godzinach  

930 - 1630 
 

Anioł Pański  
i Komunia św. 

 
w dni powszednie:  

o godz. 1200 

UROCZYSTOŚĆ ZESŁANIA DUCHA ŚWIETEGO 
24 MAJA 2015 

Jezus daje Ducha Świętego 
Wieczorem w dniu zmartwychwstania, tam gdzie 

przebywali uczniowie, drzwi były zamknięte z obawy przed 
Żydami. Przyszedł Jezus, stanął pośrodku, i rzekł do nich: ”Pokój 
wam!”. A to powiedziawszy, pokazał im ręce i bok. Uradowali się 
zatem uczniowie, ujrzawszy Pana. A Jezus znowu rzeki do nich: 
”Pokój wam! Jak Ojciec Mnie posłał, tak i Ja was posyłam”.  
Po tych słowach tchnął na nich i powiedział im: ”Weźmijcie 
Ducha Świętego. Którym odpuścicie grzechy, są im odpuszczone, 
a którym zatrzymacie, są im zatrzymane”. /J 20,19–23/ 

Natchniony autor Dziejów Apostolskich opisuje Zesłanie 
Ducha Świętego na Apostołów i Matkę Najświętszą oraz inne 
osoby, które trwały zgodnie z poleceniem Pana, „jednomyślnie 
na modlitwie w Wieczerniku” zaznacza, że to przyjście Ducha 
Świętego dokonało się w dniu Pięćdziesiątnicy. Pięćdziesiątnica 
– to święto żydowskie obchodzono pięćdziesiątego dnia po 
święcie Paschy żydowskiej, związane ze składaniem ofiary  
z pierwszych plonów. Było także pamiątką zawarcia przymierza  
i nadania przykazań na górze Synaj. Kościół tego pięćdziesiątego 
dnia po Wielkanocy uroczyście czci zstąpienie Ducha Świętego  
i jest to też święto rodzącego się Kościoła.  

Pełni odkupienia dokonał Chrystus przez swoją Mękę, 
Zmartwychwstanie, Wniebowstąpienie i Zesłanie Ducha 
Świętego.  
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Zesłanie Ducha Świętego jest owocem Chrystusowej ofiary paschalnej  
i swoistym zwieńczeniem Jego dzieła odkupienia. Duch Święty zstępuje na 
zgromadzonych w Wieczerniku pod postacią wichru i ognistych języków. Ukazane  
w ten sposób tajemnicze przyjście Boskiej Osoby Ducha Świętego, ujawnia się  
w mocy udzielonej uczniom, którzy napełnieni Duchem Świętym i obdarowani także 
darem języków, wychodzą z zamkniętego Wieczernika, by głosić, w zrozumiały dla 
mieszkańców różnych krain, „wielkie działa Boże” – tzn. Jezusa jako Zbawiciela! 

Każdego roku, jako pierwsze czytanie liturgiczne uroczystości Zesłania Ducha 
Świętego, jest odczytywany z Dziejów Apostolskich opis tego wydarzenia, które 
nastąpiło w Jerozolimie, pięćdziesiątego dnia po Zmartwychwstaniu Pana. Ewangelia 
tej uroczystości, którą rozważamy w obecnym roku liturgicznym („B”) zwraca naszą 
uwagę na związek pomiędzy działaniem Boskiej Osoby Ducha Świętego, który jest 
źródłem naszego uświęcenia, a odpuszczeniem naszych grzechów. Zmartwychwstały 
Chrystus objawiając się Apostołom, daje im Ducha Świętego, łącząc to z udzieleniem 
władzy odpuszczania grzechów. Ten tak istotny związek wyraża formuła 
sakramentalnego rozgrzeszenia w sakramencie pokuty, sprawowanego w Kościele: 
„Bóg, Ojciec miłosierdzia, który pojednał świat ze sobą przez śmierć  
i zmartwychwstanie swojego Syna, i zesłał Ducha Świętego na odpuszczenie 
grzechów, niech ci udzieli przebaczenia i pokoju przez posługę Kościoła.  
I ja odpuszczam tobie grzechy w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego.” 

Wszystkie sakramenty święte są uprzywilejowanymi ośrodkami działania 
Ducha Świętego. W szczególny sposób Duch Święty umacnia nas swoimi darami  
w sakramencie Bierzmowania, abyśmy naszą wiarę odważnie wyznawali  
i konsekwentnie według zasad wiary, na co dzień, postępowali. 

Wielbiąc Boską Osobę Ducha Świętego i dziękując Mu za Jego dobrodziejstwa, 
prośmy też Ducha Świętego, aby skutecznie utwierdzał naszego ducha  
w przekonaniu, że największym dobrem jest nasza jedność z Bogiem. 

Uwaga! Warto zobaczyć! W niektórych kinach jest prezentowany film  
pt. „Apartament” – Jan Paweł II prywatnie. Składają się na niego niezwykłe, nigdy 
wcześniej nie publikowane materiały filmowe, stanowiące zapis prywatnych 
wyjazdów, rozmów i spotkań Świętego Jana Pawła II. 

 Nabożeństwa 

i Nowenny: 

Niedziela 
godz. 700 
Godzinki  

ku czci N.M.P 
godz. 1800 

Nabożeństwo  
Eucharystyczne 

Poniedziałek 
godz. 1830 

Nabożeństwo 
do św. Wincentego 

a Paulo 

Wtorek 
godz. 1730 
Nowenna 

do św. Judy  
Tadeusza 

(po nabożeństwie 
Msza św.  

w intencji próśb  
i podziękowań) 

Środa 
godz. 1830 

Nabożeństwo 
do św. Józefa 

Czwartek  
godz. 1830 

Nabożeństwo 
do Najświętszej  

Krwi Pana Jezusa 
I czwartek m-ca - 
Nowenna ku czci  
Świętego Jana 
Pawła II - 1730 

Piątek  
godz. 1830 

Nabożeństwo  
do Najświętszego 

Serca  
Pana Jezusa 

Sobota  
po Mszy św. 
o godz. 900 

Nowenna do Matki 
Bożej Niepokalanej 

Objawiającej 
Cudowny Medalik 

 

25 maja (poniedziałek) – święto  
Najświętszej Maryi Panny, Matki Kościoła 

Następnego dnia po uroczystości Zesłania Ducha Świętego, 
która jest jednocześnie swego rodzaju inauguracją działalności 
Chrystusowego Kościoła, czcimy Tę, którą Zbawiciel dał nam za 
Matkę, bo w osobie umiłowanego ucznia Jezus symbolicznie oddał 
Swój Kościół pod opiekę Maryi.  

Kościół jest Ciałem Chrystusa, dlatego Maryja – jako Matka 
Głowy tego Ciała – jest Matką wszystkich stanowiących to Ciało, 
czyli Matką Kościoła. 

Błogosławiony Papież Paweł VI wyjaśniał, że Maryja jest 
Matką i pasterzy, i wszystkich wiernych. Maryja jest „naszą Siostrą 
przez węzły natury, ale jako Matka Słowa Wcielonego, zajmuje  
w Kościele miejsce matki i dlatego też Kościół zwraca się do Matki 
swego Pana jako do swej Matki”. /Paweł VI/ 

Tytułem Matki Kościoła uroczyście uczczono Maryję na 
zakończenie trzeciej sesji Soboru Watykańskiego II – 21 listopada 
1964 roku. Na taką właśnie decyzję Papieża Pawła VI swój wpływ 
miała m. in. także prośba biskupów polskich. 

„Bóg nie chciał nic dać, co by nie przeszło przez ręce Maryi”.  
/Św. Bernard/ 

28 maja (czwartek) – święto  
Jezusa Chrystusa, Najwyższego i Wiecznego Kapłana 

To najnowsze święto Kościoła, ustanowione przez Papieża 
Benedykta XVI w 2012 roku, obchodzimy w czwartek, na tydzień 
przed uroczystością Bożego Ciała. Poprzez to święto, w specjalny 
sposób, pragniemy uczcić Jezusa Chrystusa, Który jest źródłem  
i szczytem kapłaństwa. Ma być też ono okazją do modlitwy za 
kapłanów, aby „okazali się wierni w wykonywaniu przyjętego 
urzędu posługiwania” (z modlitwy liturgii tego święta). 

Przypomnienie – 28 maja to kolejna rocznica śmierci Prymasa 
Tysiąclecia – Kardynała Stefana Wyszyńskiego (+1981). Dziękując 
Bogu za Jego świetlany przykład ofiarnej i wiernej miłości i służby 
Bogu i Ojczyźnie, prosimy o Jego beatyfikację. 

29 maja (piątek) – wspomnienie  
św. Urszuli Ledóchowskiej, zakonnicy (1865-1939) 

W 21 roku życia wstąpiła do klasztoru Sióstr Urszulanek  
w Krakowie. Po latach pracy nad młodzieżą w krajach północnych, 
wracając z emigracyjnej tułaczki do Polski, w 1920 roku, założyła 
Zgromadzenie Sióstr Urszulanek Serca Jezusa Konającego,  
które oddaje się głównie pracy wychowawczej. W całym życiu 
odznaczała się apostolską gorliwością i pogodą ducha. W tym roku 
obchodzimy 150-lecie urodzin św. Urszuli Ledóchowskiej.  

30 maja (sobota) – wspomnienie ś1). Jana Sarkandra, kapłana i 


